PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 6 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 6 / 2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA FINS DE TERCEIRIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME DESCRITO EM ANEXO.

JUSTIFICATIVA DESTE SE FAZ JUS, UMA VEZ QUE EXISTE UMA ALTA DEMANDA DOS SERVIÇOS CITADOS DESTES PROFISSIONAIS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POIS A AUSÊNCIA DESTES PROFISSIONAIS, PODEM CAUSAR DÉFICIT NO ATENDIMENTO,

GERANDO GRANDES FILAS DOS USUÁRIOS, DIFICULTANDO UM ATENDIMENTO HUMANIZADO, IGUALITÁRIO E DE QUALIDADE.

Preâmbulo

Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte dois, às 13 horas e trinta minutos, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua

equipe de apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº

006/2022, modalidade pregão presencial nº 006/2022, que tem por objeto a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR

PREÇO POR ITEM, para contratação de terceirização de serviços para Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Tocantins.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da(s)

seguinte(s) empresa(s): AGIL EIRELI, ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADO, GENESIS TERCEIRIZACAO EIRELI, LK SERVICOS E

TERCEIRIZACOES LTDA, ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA, SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA, S. D. FREITAS DE

PAULA EIRELI, SETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVIÇOS, W. LAMAS

PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, as quais foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI 30.081.833/0001-95 RENATO FERREIRA DE OLIVEIRA

W. LAMAS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 15.094.818/0001-98 Sem representante

GENESIS TERCEIRIZACAO EIRELI 31.900.433/0001-27 JOSE HENRIQUE SILVA PINHEIRO

ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA 40.254.329/0001-01 NELSON DO ROSARIO CAMPOS

AGIL EIRELI 26.427.482/0001-54

TAYLINE APARECIDA CABIDO

ALFREDO

SETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 38.596.653/0001-58 THIAGO GOMES LOPES

S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI 22.444.454/0001-94 GUSTAVO MATIAS GONÇALVES

SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA 14.759.578/0001-30

MATHEUS DOS SANTOS

FERNANDES BORGES

VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 27.750.463/0001-27 PAULO RIBEIRO MENEZES

LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA 02.083.556/0001-14 LEANDRO CARVALHO MARTINS

Foi constatado que a empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista Serviço mensal sendo 40h semanais. Cadastrar
e/ou conferir e atualizar cadastro eletrônico garantindo a identificação do paciente; Colaborar para a manutenção dos

programas de qualidade e melhoria

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
9 SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA Classificado R$ 2.300,0000

8 W. LAMAS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA Classificado R$ 2.422,0000

7 ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI Classificado R$ 2.785,0000

6 S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI Desclassificado R$ 3.091,0000

5 GENESIS TERCEIRIZACAO EIRELI Desclassificado R$ 3.102,3900

4 ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA Desclassificado R$ 3.450,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

3 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI Desclassificado R$ 3.700,0000

2 SETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 3.709,4300

1 AGIL EIRELI Desclassificado R$ 3.725,0000

(*)S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)GENESIS TERCEIRIZACAO EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)SETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)AGIL EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista Serviço mensal sendo
40h semanais. Cadastrar e/ou conferir e atualizar cadastro eletrônico garantindo a identificação do paciente; Colaborar para
a manutenção dos programas de qualidade e melhoria
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 15:24:13 ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI R$ 0,0000

03/02/2022 15:24:19 W. LAMAS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA R$ 0,0000

03/02/2022 15:25:22 SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Técnico em enfermagem Serviço mensal sendo escala 12/36h.
Profissional com curso técnico em enfermagem com registro no órgão competente para a prestação dos serviços:

Participar de relacionamento profissional e

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
10 SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA Classificado R$ 3.000,0000

9 W. LAMAS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA Classificado R$ 3.140,0000

8 GENESIS TERCEIRIZACAO EIRELI Classificado R$ 3.935,4800

7 SETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 4.231,7900

6 ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI Desclassificado R$ 4.500,0000

5 S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI Desclassificado R$ 5.279,0000

4 LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA Desclassificado R$ 5.566,7800

3 AGIL EIRELI Desclassificado R$ 5.834,3400

2 ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA Desclassificado R$ 6.050,0000

1 VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI Desclassificado R$ 6.300,0000

(*)SETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)AGIL EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Técnico em enfermagem Serviço
mensal sendo escala 12/36h. Profissional com curso técnico em enfermagem com registro no órgão competente para a
prestação dos serviços: Participar de relacionamento profissional e
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 15:29:38 GENESIS TERCEIRIZACAO EIRELI R$ 0,0000

03/02/2022 15:29:45 W. LAMAS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA R$ 0,0000

03/02/2022 15:29:51 SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA R$ 0,0000

A(s) empresa(s): SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA foi a(s) vencedora(s) do certame.

Negociação
Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista Serviço mensal sendo
40h semanais. Cadastrar e/ou conferir e atualizar cadastro eletrônico garantindo a identificação do paciente; Colaborar para
a manutenção dos programas de qualidade e melhoria
Fornecedor Valor Vencido
SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA R$ 2.300,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Técnico em enfermagem Serviço
mensal sendo escala 12/36h. Profissional com curso técnico em enfermagem com registro no órgão competente para a
prestação dos serviços: Participar de relacionamento profissional e
Fornecedor Valor Vencido
SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA R$ 3.000,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 03 de

fevereiro de 2022.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu os envelopes de documentações da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora

licitados e verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

Assim sendo, a pregoeira dá oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recursos, esclarecendo que a

falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a

respeito, CONCORDAM com o prosseguimento do certame. A empresa Orion - Saude e Participacoes Ltda, manifestaou a intenção de interpor

recursos em relação a empresa vencedora do certame - Santos e Sousa, tendo em vista que entende que os valores ofertados são inexequíveis; uma

vez que estão abaixo de 70% dos valores apresentados nos termos de referência, e bem assim em relação aos demais classificados até a ordem de

sua classificação. As empresas Agil Eireli, Elleven Comercio e Servicos Integrado, Lk Servicos e Terceirizacoes Ltda, Setta Construcoes e Servicos

Ltda, Victorino Figueiredo Construções e Serviços, manifestaram a intenção de interpor recursos em relação a empresa vencedora do certame -

Santos e Sousa, tendo em vista que entendem que os valores ofertados são inexequíveis; uma vez que estão abaixo de 70% dos valores

apresentados nos termos de referência.Os mesmo ainda ressalvam, que o tempo para recurso comece a contar a partir do recebimento da planilha

de custo da empresa Santos e Souza.

Ocorrências

A pregoeira abriu diligência para que no prazo de 3 dias úteis, a Empresa vencedora do certame Santos e
Souza apresente a planilha de custos detalhada dos cargos de acordo com a convenção vigente de cada categoria.

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA Total R$ 1.062.000,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista Serviço mensal sendo 40h semanais. Cadastrar
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

Recepcionista Serviço mensal

sendo 40h semanais.

Cadastrar e/ou conferir e

atualizar cadastro eletrônico

garantindo a identificação do

paciente; Colaborar para a

manutenção dos programas

de qualidade e melhoria

contínua, seguindo normas e

procedimentos, identificando

potenciais melhorias e

atuando no sentido de

implementá-las; Cumprir as

normas e procedimentos

referentes ao sistema de

gestão da qualidade e

segurança do paciente,

através do cumprimento das

boas práticas legais e

institucionais; Emitir e

transferir senha ao paciente

de acordo com o tipo de

atendimento agendado;

-Realizar abertura de ficha de

atendimento ambulatorial no

prontuário eletrônico, e

providenciar o

encaminhamento do paciente

para o setor de atendimento;

- MÊS

MÊS 180,0000 2300.0000 414000.00000000 38,26%  -

 Total Lote R$ 414.000,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Técnico em enfermagem Serviço mensal sendo escala 12/36h.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

Técnico em enfermagem

Serviço mensal sendo escala

12/36h. Profissional com

curso técnico em enfermagem

com registro no órgão

competente para a prestação

dos serviços: Participar de

relacionamento profissional e

abordagem da clientela;

Realizar procedimentos

técnicos relacionados com a

satisfação das necessidades

de conforto e segurança do

paciente: posições para

exames, transporte do

paciente, assistência ao

doente em fase terminal;

Realizar procedimentos

técnicos no auxílio ao

diagnóstico e tratamentos

diversos: sinais vitais, coleta

de materiais para exames;

Medicação: cálculo, vias,

diluições, dosagens.

Insulinoterapia. Processo

cicatricial e técnicas de

curativos e bandagens;  -

MÊS

MÊS 216,0000 3000.0000 648000.00000000 52,84%  -

 Total Lote R$ 648.000,00

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 5/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 03 de fevereiro de 2022.

TOCANTINS, 3 de Fevereiro de 2022.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI

RENATO FERREIRA DE OLIVEIRA

____________________________________________________
W. LAMAS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Sem representante

____________________________________________________
GENESIS TERCEIRIZACAO EIRELI
JOSE HENRIQUE SILVA PINHEIRO

____________________________________________________
ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA

NELSON DO ROSARIO CAMPOS

____________________________________________________
AGIL EIRELI

TAYLINE APARECIDA CABIDO ALFREDO

____________________________________________________
SETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

THIAGO GOMES LOPES

____________________________________________________
S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI
GUSTAVO MATIAS GONÇALVES

____________________________________________________
SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA
MATHEUS DOS SANTOS FERNANDES BORGES

____________________________________________________
VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

PAULO RIBEIRO MENEZES

____________________________________________________
LK SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA

LEANDRO CARVALHO MARTINS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org